
13. Spieltag

2. Bundesliga Süd Männer
21 ThSV Wünschendorf - Spielfrei :
21 KTV Zeulenroda - Spielfrei :
21 SV Eintracht Rieth - Aufw. Donauperle Straubing :
21 SKK Mörslingen - SKC Staffelstein :
21 Ohrdrufer KSV - SKC Victoria Bamberg 2 :
21 ESV Lok Rudolstadt - SV Carl Zeiss Jena :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Aufw. Donauperle Straubing 11 64419 20 : 2 5856,27 5956,40 10 : 0 5772,83 10 : 2 BY
2 SKC Staffelstein 11 62145 18 : 4 5649,55 5589,00 10 : 0 5700,00 8 : 4 BY
3 ESV Lok Rudolstadt 10 55836 14 : 6 5583,60 5609,00 10 : 2 5545,50 4 : 4 TH
4 SKK Mörslingen 11 61926 12 : 10 5629,64 5705,33 10 : 2 5538,80 2 : 8 BY
5 SKC Victoria Bamberg 2 11 61528 12 : 10 5593,45 5593,50 8 : 0 5593,43 4 : 10 BY
6 KTV Zeulenroda 10 57264 10 : 10 5726,40 5886,83 6 : 6 5485,75 4 : 4 TH
7 Ohrdrufer KSV 11 61765 10 : 12 5615,00 5693,83 10 : 2 5520,40 0 : 10 TH
8 SV Eintracht Rieth 11 62009 8 : 14 5637,18 5676,86 8 : 6 5567,75 0 : 8 TH
9 ThSV Wünschendorf 10 54812 2 : 18 5481,20 5590,75 2 : 6 5408,17 0 : 12 TH

10 SV Carl Zeiss Jena 10 53869 0 : 20 5386,90 5296,25 0 : 8 5447,33 0 : 12 TH
11 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0
12 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts
Alexander Conrad 1025 ESV Lok Rudolstadt Radek Hejhal 1012 Aufw. Donauperle Straubing
Detlef Strauch 1007 Ohrdrufer KSV Manuel Lallinger 1011 Aufw. Donauperle Straubing
Marc Schunke 1005 Ohrdrufer KSV Jiri Vicha 996 SKC Staffelstein
Kai Adelmann 1000 SV Eintracht Rieth Robin Parkan 953 Aufw. Donauperle Straubing
Bernd Steinbinder 997 SKK Mörslingen Anton Schwarzensteiner 947 Aufw. Donauperle Straubing
Mike Kell 992 SKK Mörslingen Julian Heß 942 SKC Victoria Bamberg 2
Sven Oehrl 991 SV Eintracht Rieth Norbert Strohmenger 938 SKC Victoria Bamberg 2
Lars Bliesath 980 ESV Lok Rudolstadt Rupert Atzberger 934 Aufw. Donauperle Straubing
Torsten Frank 967 SV Eintracht Rieth Frank Heyer 931 SV Carl Zeiss Jena
Benedikt Stockhammer 960 SKK Mörslingen Michal Jirous 927 SKC Staffelstein

Alexander Conrad 379 ESV Lok Rudolstadt Radek Hejhal 381 Aufw. Donauperle Straubing
Bernd Steinbinder 378 SKK Mörslingen Manuel Lallinger 356 Aufw. Donauperle Straubing
Mike Kell 365 SKK Mörslingen Jiri Vicha 349 SKC Staffelstein
Kai Adelmann 351 SV Eintracht Rieth Jiri Nemec 343 Aufw. Donauperle Straubing
Lars Bliesath 351 ESV Lok Rudolstadt Julian Heß 337 SKC Victoria Bamberg 2
Detlef Strauch 348 Ohrdrufer KSV Norbert Strohmenger 336 SKC Victoria Bamberg 2
Torsten Frank 348 SV Eintracht Rieth Michal Jirous 332 SKC Staffelstein
Sven Oehrl 346 SV Eintracht Rieth Frank Heyer 324 SV Carl Zeiss Jena
Marc Schunke 343 Ohrdrufer KSV Robin Parkan 320 Aufw. Donauperle Straubing
Benedikt Stockhammer 331 SKK Mörslingen Alexander Märten 312 SV Carl Zeiss Jena

Heim - Rekord
 Mannschaft: SKK-FEB Amberg  6145 Mannschaft: SKC Victoria Bamberg 2  6026
Einzel: Mario Lauterlein KTV Zeulenroda  1112 Einzel: Jiri Nemec  Aufwärts Donauperle Straubing  1071
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1. 1. Carsten Heisler SKC Victoria Bamberg 2 75 1 1039,00 1 956,00 2 997,50 0 0 1039 0
2. 2. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 87 1 1014,00 2 1001,00 3 1005,33 0 0 1028 0
3. 3. Alexander Conrad ESV Lok Rudolstadt 88 4 1008,25 6 993,17 10 999,20 984 1025 1072 0
4. 4. Jiri Vicha SKC Staffelstein 61 6 1005,67 5 951,00 11 980,82 0 996 1117 0
6. 5. Radek Hejhal Aufw. Donauperle Straubing 66 6 1000,83 5 1004,60 11 1002,55 997 1012 1076 0
9. 6. Uwe Wagner SKC Victoria Bamberg 2 70 2 992,50 0 0,00 2 992,50 0 0 1037 0

10. 7. Wolfgang Oestreicher SV Carl Zeiss Jena 52 1 992,00 0 0,00 1 992,00 0 0 992 1
8. 8. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 88 6 984,17 4 988,50 10 985,90 961 942 1062 0

12. 9. Michal Gredziak SKC Victoria Bamberg 2 77 2 982,50 0 0,00 2 982,50 0 0 984 0
7. 10. Jiri Nemec Aufw. Donauperle Straubing 79 5 981,20 4 1002,75 9 990,78 983 926 1071 2

11. 11. Michal Jirous SKC Staffelstein 77 6 979,17 5 913,60 11 949,36 0 927 1063 0
13. 12. Florian Bischoff SKC Staffelstein 78 5 977,80 5 959,60 10 968,70 0 0 1019 0
14. 13. Stephan Petrowitsch SKK Mörslingen 68 2 977,00 2 1001,50 4 989,25 0 0 1012 0
15. 14. Torsten Frank SV Eintracht Rieth 71 4 974,00 7 997,29 11 988,82 935 967 1050 0
16. 15. Manfred Herzog Aufw. Donauperle Straubing 64 3 971,00 1 957,00 4 967,50 932 0 1038 1
17. 16. Mathias Dirnberger SKC Victoria Bamberg 2 86 1 971,00 2 942,50 3 952,00 0 0 971 0
22. 17. Manuel Lallinger Aufw. Donauperle Straubing 88 6 968,50 5 988,40 11 977,55 938 1011 1034 0
18. 18. Matthias Köhler SV Eintracht Rieth 65 2 966,50 4 905,50 6 925,83 842 0 992 2
19. 19. Lutz Pfotenhauer ESV Lok Rudolstadt 77 1 964,00 2 920,00 3 934,67 0 0 964 0
21. 20. Albert Kirizsan SKC Victoria Bamberg 2 81 2 962,00 1 962,00 3 962,00 992 0 1058 1
20. 21. Robin Parkan Aufw. Donauperle Straubing 81 6 961,83 5 1006,80 11 982,27 976 953 1060 0
23. 22. Tino Morgenstern Ohrdrufer KSV 69 2 957,00 1 1001,00 3 971,67 937 0 1035 0
24. 23. Mike Kell SKK Mörslingen 82 5 956,00 6 974,33 11 966,00 917 992 1058 0
26. 24. Lars Bliesath ESV Lok Rudolstadt 80 3 953,33 6 961,17 9 958,56 968 980 1038 0
27. 25. Marc Schunke Ohrdrufer KSV 83 4 949,75 6 935,83 10 941,40 914 1005 1014 0
25. 26. Bernd Schwarz SKC Staffelstein 77 6 949,17 5 954,80 11 951,73 0 923 1089 0
30. 27. Stefan Keßler SV Eintracht Rieth 78 4 948,75 7 951,29 11 950,36 900 923 985 0
31. 28. Thomas Kerntopf ESV Lok Rudolstadt 79 3 948,67 6 918,00 9 928,22 947 917 1033 0
28. 29. Rupert Atzberger Aufw. Donauperle Straubing 69 5 946,40 5 994,80 10 970,60 932 934 1051 0
32. 30. Andreas Willing Ohrdrufer KSV 68 3 945,67 4 986,75 7 969,14 0 0 1021 0
29. 31. Norbert Strohmenger SKC Victoria Bamberg 2 70 3 945,33 1 982,00 4 954,50 906 938 1019 1
33. 32. Fabian Frank SKK Mörslingen 80 4 944,00 3 994,33 7 965,57 945 0 1082 2
35. 33. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 68 4 943,00 5 1007,00 9 978,56 917 0 1112 0
34. 34. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 65 6 941,17 4 917,00 10 931,50 922 931 1029 0
36. 35. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 81 5 939,00 6 974,33 11 958,27 957 997 1065 0
37. 36. Thomas Funk KTV Zeulenroda 82 4 938,75 6 1041,17 10 1000,20 949 0 1090 0
39. 37. Bela Csanyi SKC Victoria Bamberg 2 50 1 937,00 1 904,00 2 920,50 0 0 1008 2
40. 38. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 86 4 936,75 6 969,33 10 956,30 918 0 1055 0
41. 39. Denny Möller Ohrdrufer KSV 87 3 933,67 2 974,00 5 949,80 906 951 997 0
42. 40. Thomas Arnold SV Eintracht Rieth 79 2 933,50 2 920,50 4 927,00 900 0 984 0
44. 41. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 72 6 928,67 4 946,25 10 935,70 919 0 988 0
46. 42. Christopher Wittke SKC Victoria Bamberg 2 94 1 927,00 0 0,00 1 927,00 0 0 927 0
48. 43. Andreas Ölsner ThSV Wünschendorf 57 3 925,67 4 905,75 7 914,29 884 0 989 0
49. 44. Felix Gießler ESV Lok Rudolstadt 89 4 925,50 6 927,17 10 926,50 900 918 1006 0
43. 45. Christian VoigtsbergerSV Carl Zeiss Jena 76 5 923,40 4 894,25 9 910,44 901 885 1008 1
50. 46. Reiner Engelbrecht ThSV Wünschendorf 67 2 923,00 1 922,00 3 922,67 0 0 931 2
53. 47. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 90 5 920,40 6 923,17 11 921,91 916 904 1030 0
52. 48. Christian Kalb SKC Staffelstein 80 5 919,20 5 912,80 10 916,00 0 911 946 0
54. 49. Lars Heinig KTV Zeulenroda 89 4 918,75 6 993,67 10 963,70 897 0 1056 0
38. 50. Sebastian Rüger SKC Victoria Bamberg 2 93 3 916,33 0 0,00 3 916,33 0 872 942 0
47. 51. Andreas Kaiser SKC Victoria Bamberg 2 83 0 916,00 3 877,00 7 899,29 0 885 962 2
45. 52. Alexander Märten SV Carl Zeiss Jena 90 2 916,00 2 861,00 4 888,50 0 905 927 2
55. 53. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 60 4 915,75 3 969,33 7 938,71 890 0 1033 2
56. 54. Andre Roos SKC Victoria Bamberg 2 82 4 915,00 1 864,00 5 904,80 0 0 938 3
57. 55. Christian Urban ThSV Wünschendorf 82 5 910,80 4 941,75 9 924,56 881 0 1032 0
58. 56. Sascha Schubert SV Carl Zeiss Jena 90 2 910,00 1 921,00 3 913,67 0 0 921 3
5. 57. Dominik Zimmer SKC Victoria Bamberg 2 92 1 905,00 0 0,00 1 905,00 0 905 905 1

60. 58. Kevin Morgenstern Ohrdrufer KSV 94 1 905,00 0 0,00 1 905,00 830 0 905 2
61. 59. Lucas Müller Ohrdrufer KSV 94 5 904,80 6 908,17 11 906,64 0 881 951 0
63. 60. Sven Oehrl SV Eintracht Rieth 69 4 904,00 6 951,33 10 932,40 886 991 991 neu 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 3 0 3016 1005,33 1926 642,00 1090 363,33 5 1,67
2. 2. Radek Hejhal Aufw. Donauperle Straubing 11 1012 11028 1002,55 7131 648,27 3897 354,27 19 1,73
4. 3. Thomas Funk KTV Zeulenroda 10 0 10002 1000,20 6483 648,30 3519 351,90 35 3,50
7. 4. Alexander Conrad ESV Lok Rudolstadt 10 1025 9992 999,20 6411 641,10 3581 358,10 16 1,60
6. 5. Carsten Heisler SKC Victoria Bamberg 2 2 0 1995 997,50 1294 647,00 701 350,50 3 1,50
8. 6. Uwe Wagner SKC Victoria Bamberg 2 2 0 1985 992,50 1288 644,00 697 348,50 2 1,00
9. 7. Wolfgang Oestreicher SV Carl Zeiss Jena 1 0 992 992,00 639 639,00 353 353,00 4 4,00
5. 8. Jiri Nemec Aufw. Donauperle Straubing 9 926 8917 990,78 5755 639,44 3162 351,33 17 1,89

12. 9. Jörg Arcularius Ohrdrufer KSV 3 0 2972 990,67 1922 640,67 1050 350,00 10 3,33
13. 10. Stephan Petrowitsch SKK Mörslingen 4 0 3957 989,25 2541 635,25 1416 354,00 11 2,75
10. 11. Torsten Frank SV Eintracht Rieth 11 967 10877 988,82 6945 631,36 3932 357,45 13 1,18
11. 12. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 10 942 9859 985,90 6412 641,20 3447 344,70 26 2,60
15. 13. Michal Gredziak SKC Victoria Bamberg 2 2 0 1965 982,50 1284 642,00 681 340,50 3 1,50
14. 14. Robin Parkan Aufw. Donauperle Straubing 11 953 10805 982,27 6989 635,36 3816 346,91 26 2,36
20. 15. Detlef Strauch Ohrdrufer KSV 4 1007 3925 981,25 2571 642,75 1354 338,50 13 3,25
16. 16. Jiri Vicha SKC Staffelstein 11 996 10789 980,82 6904 627,64 3885 353,18 17 1,55
17. 17. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 9 0 8807 978,56 5753 639,22 3054 339,33 19 2,11
19. 18. Manuel Lallinger Aufw. Donauperle Straubing 11 1011 10753 977,55 7028 638,91 3725 338,64 38 3,45
21. 19. Tino Morgenstern Ohrdrufer KSV 3 0 2915 971,67 1900 633,33 1015 338,33 9 3,00
18. 20. Rupert Atzberger Aufw. Donauperle Straubing 10 934 9706 970,60 6363 636,30 3343 334,30 44 4,40
22. 21. Andreas Willing Ohrdrufer KSV 7 0 6784 969,14 4439 634,14 2345 335,00 14 2,00
23. 22. Florian Bischoff SKC Staffelstein 10 0 9687 968,70 6365 636,50 3322 332,20 21 2,10
24. 23. Manfred Herzog Aufw. Donauperle Straubing 4 0 3870 967,50 2564 641,00 1306 326,50 19 4,75
27. 24. Mike Kell SKK Mörslingen 11 992 10626 966,00 6914 628,55 3712 337,45 40 3,64
25. 25. Fabian Frank SKK Mörslingen 7 0 6759 965,57 4477 639,57 2282 326,00 24 3,43
26. 26. Lars Heinig KTV Zeulenroda 10 0 9637 963,70 6341 634,10 3296 329,60 26 2,60
28. 27. Albert Kirizsan SKC Victoria Bamberg 2 3 0 2886 962,00 1891 630,33 995 331,67 7 2,33
31. 28. Lars Bliesath ESV Lok Rudolstadt 9 980 8627 958,56 5639 626,56 2988 332,00 18 2,00
33. 29. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 11 997 10541 958,27 6818 619,82 3723 338,45 28 2,55
30. 30. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 10 0 9563 956,30 6335 633,50 3228 322,80 51 5,10
29. 31. Norbert Strohmenger SKC Victoria Bamberg 2 4 938 3818 954,50 2479 619,75 1339 334,75 10 2,50
35. 32. Mathias Dirnberger SKC Victoria Bamberg 2 3 0 2856 952,00 1921 640,33 935 311,67 4 1,33
32. 33. Bernd Schwarz SKC Staffelstein 11 923 10469 951,73 6875 625,00 3594 326,73 27 2,45
34. 34. Stefan Keßler SV Eintracht Rieth 11 923 10454 950,36 6887 626,09 3567 324,27 36 3,27
37. 35. Denny Möller Ohrdrufer KSV 5 951 4749 949,80 3151 630,20 1598 319,60 25 5,00
36. 36. Michal Jirous SKC Staffelstein 11 927 10443 949,36 6826 620,55 3617 328,82 30 2,73
45. 37. Marc Schunke Ohrdrufer KSV 10 1005 9414 941,40 6237 623,70 3177 317,70 33 3,30
41. 38. Uwe Leyhe Ohrdrufer KSV 4 950 3759 939,75 2496 624,00 1263 315,75 16 4,00
38. 39. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 7 0 6571 938,71 4399 628,43 2172 310,29 37 5,29
40. 40. René Wagener KTV Zeulenroda 8 0 7502 937,75 4992 624,00 2510 313,75 52 6,50
42. 41. Henry Vinz ESV Lok Rudolstadt 2 937 1873 936,50 1243 621,50 630 315,00 7 3,50
43. 42. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 10 0 9357 935,70 6228 622,80 3129 312,90 43 4,30
44. 43. Lutz Pfotenhauer ESV Lok Rudolstadt 3 0 2804 934,67 1887 629,00 917 305,67 16 5,33
54. 44. Sven Oehrl SV Eintracht Rieth 10 991 9324 932,40 6215 621,50 3109 310,90 45 4,50
47. 45. Uwe Kreußel SV Eintracht Rieth 10 942 9321 932,10 6107 610,70 3214 321,40 36 3,60
46. 46. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 10 931 9315 931,50 6134 613,40 3181 318,10 28 2,80
51. 47. Anton SchwarzensteinerAufw. Donauperle Straubing 8 947 7437 929,63 4932 616,50 2505 313,13 42 5,25
49. 48. Markus Poser KTV Zeulenroda 7 0 6506 929,43 4277 611,00 2229 318,43 40 5,71
48. 49. Thomas Kerntopf ESV Lok Rudolstadt 9 917 8354 928,22 5585 620,56 2769 307,67 23 2,56
52. 50. Thomas Arnold SV Eintracht Rieth 4 0 3708 927,00 2488 622,00 1220 305,00 17 4,25
53. 51. Christopher Wittke SKC Victoria Bamberg 2 1 0 927 927,00 632 632,00 295 295,00 8 8,00
50. 52. Felix Gießler ESV Lok Rudolstadt 10 918 9265 926,50 6149 614,90 3116 311,60 46 4,60
55. 53. Matthias Köhler SV Eintracht Rieth 6 0 5555 925,83 3694 615,67 1861 310,17 27 4,50
56. 54. Christian Urban ThSV Wünschendorf 9 0 8321 924,56 5541 615,67 2780 308,89 41 4,56
58. 55. Reiner Engelbrecht ThSV Wünschendorf 3 0 2768 922,67 1854 618,00 914 304,67 20 6,67
57. 56. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 11 904 10141 921,91 6731 611,91 3410 310,00 67 6,09
60. 57. Thomas Podnecky ThSV Wünschendorf 9 0 8289 921,00 5572 619,11 2717 301,89 51 5,67
61. 58. Bela Csanyi SKC Victoria Bamberg 2 2 0 1841 920,50 1199 599,50 642 321,00 5 2,50
59. 59. Thomas Weber SKK Mörslingen 9 896 8273 919,22 5538 615,33 2735 303,89 56 6,22
67. 60. Kai Adelmann SV Eintracht Rieth 10 1000 9186 918,60 6111 611,10 3075 307,50 53 5,30
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2. Bundesliga Süd Männer 13. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

ThSV Wünschendorf 0 0 0 Spielfrei 0 0 0

Christian Urban
Roberto Rietze
Andreas Ölsner
Thomas Podnecky
Tino Scholz
Daniel Schmidt

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

KTV Zeulenroda 0 0 0 Spielfrei 0 0 0

Lars Heinig
Mario Lauterlein
Thomas Funk
René Wagener
Andreas Schliwa
Ronny Hahn

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV Eintracht Rieth 5740 2001 18 Aufw. Donauperle Straubing 5783 2015 18

Torsten Frank 967 348 1 Rupert Atzberger 934 305 5
Uwe Kreußel 942 328 3 Radek Hejhal 1012 381 3
Kai Adelmann 1000 351 5 Anton Schwarzensteiner 947 310 4
Stefan Keßler 923 313 0 Robin Parkan 953 320 3
Sven Oehrl 991 346 3 Jiri Nemec 926 343 1
Michel Adelmann/M. Adelmann 447/470 158/157 4/2 Manuel Lallinger 1011 356 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKK Mörslingen 5644 1970 29 SKC Staffelstein 5543 1866 24

Mike Kell 992 365 2 Bernd Schwarz 923 303 6
Daniel Karmann 906 291 9 Michal Jirous 927 332 0
Thomas Weber 896 301 5 Christian Kalb 911 290 2
Benedikt Stockhammer 960 331 1 Jiri Vicha 996 349 2
Wilfried Ruschitzka 893 304 9 Klaus Kestel 879 301 8
Bernd Steinbinder 997 378 3 Alexander Wellach 907 291 6

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

Ohrdrufer KSV 5698 1910 24 SKC Victoria Bamberg 2 5391 1787 37

Oliver Henke 904 304 7 Dominik Zimmer 905 275 8
Denny Möller 951 307 2 Norbert Strohmenger 938 336 4
Uwe Leyhe 950 321 4 Andreas Kaiser 885 282 5
Marc Schunke 1005 343 2 Arthur Richter/A. Roos 388/461 117/158 8/8

Lucas Müller 881 287 6 Julian Heß 942 337 0
Detlef Strauch 1007 348 3 Sebastian Rüger 872 282 4

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

ESV Lok Rudolstadt 5631 1924 22 SV Carl Zeiss Jena 5221 1653 50

Lars Bliesath 980 351 0 Karol Jäger 796 211 23
Gregor Kunstmann 854 279 7 Christian Voigtsberger 885 300 3
Henry Vinz 937 316 5 Martin Würbach 859 258 10
Thomas Kerntopf 917 288 4 Patrick Jäger 845 248 9
Alexander Conrad 1025 379 1 Alexander Märten 905 312 4
Felix Gießler 918 311 5 Frank Heyer 931 324 1

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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